Terça-feira, 03 DE FEVEREIRO DE 201542 DIÁRIO OFICIAL Nº 32821

COM BASE NA PORTARIA Nº 033/SECTET, DE 27.01.2015, DOE
nº 32.818, de 29.01.2015, e usando de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, a partir de 02.02.2015,
o gozo de férias da servidora MARIA DO CARMO FERREIRA
DE ALMEIDA, Id. Funcional nº 5896695/1, ocupante do cargo
de Gerente, referente ao exercício 2014/2015, concedida
anteriormente no período de 02.02.2015 a 03.03.2015, através
da Portaria nº 596, de 18.12.2014, publicada no DOE nº 32.793,
de 22.12.2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Técnica
e Tecnológica, em 30 de janeiro de 2015.

CARLOS ALBERTO MONTEIRO
Diretor de Planejamento, Administração e Finanças.

Protocolo 792610

.

.

FUNDAÇÃO AMAZÔNIA PARAENSE
DE AMPARO A PESQUISA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 040/2015 - GABINETE,
DE 29 DE JANEIRO DE 2015.

O Diretor-Presidente da FUNDAÇÃO DE AMPARO A ESTUDOS
E PESQUISAS DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias pela Lei Complementar nº 061/2007, alterada pelas
Leis Complementares nº 082/2012 e nº 098/2015.
RESOLVE:
EXONERAR o servidor Alisson Alves da Costa, do cargo em
comissão de Coordenador de Gestão de Pessoas, código GEP-
DAS-011.4, a partir de 02 de fevereiro de 2015.
Registre-se, Publ ique-se e Cumpra-se.
Gabinete do Diretor-Presidente, 29 de janeiro de 2015.

Eduardo José Monteiro da Costa
DIRETOR-PRESIDENTE

Protocolo 792946

PORTARIA N° 041/2015 - GABINETE,
DE 29 DE JANEIRO DE 2015.

O Diretor-Presidente da FUNDAÇÃO AMAZÔNIA PARAENSE DE
AMPARO À PESQUISA - FAPESPA, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias pela Lei Complementar nº 082/2012.
RESOLVE:
Nomear o servidor Pedro Carlos Refkalefsky Loureiro, no cargo
em comissão de Coordenador de Gestão de Pessoas, código GEP-
DAS-011.4, a contar de 02 de fevereiro de 2015.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do Diretor-Presidente, 29 de janeiro de 2015.

Eduardo José Monteiro da Costa
DIRETOR-PRESIDENTE

Protocolo 792949

.

.

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILA Nº. 020/2015
OBJETO :  Adequação de Dotação Orçamentária para o Exercício
de 2015.
DATA DA ASSINATURA :  30/01/2015.
CONTRATO :  Nº 021/2013 -  OK LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA - EPP.
VALOR PARA O EXERCICIO DE  2015 : R$ 105.000,00.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA :  04.122.1297.4534-339033.
04.122.1297.4534-339037.
FONTE  DE RECURSO : 0261
ORDENADOR RESPONSÁVEL: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO
PIRES.
DATA DA   PUBLICAÇÃO : 03/02/2015.

Protocolo 792611

APOSTILA Nº. 022/2015
OBJETO :  Adequação de Dotação Orçamentária para o Exercício
de 2015.
DATA DA ASSINATURA :  30/01/2015.

CONTRATO :  Nº 016-2/2012 -  AMAZON CARD’S S/S LTDA.
VALOR PARA O EXERCICIO DE  2015 : R$ 46.260,00.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA :  04.122.1297.4535-339039.
FONTE  DE RECURSO : 0101.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO
PIRES.
DATA DA   PUBLICAÇÃO : 03/02/2015.

Protocolo 792631

APOSTILA Nº. 021/2015
OBJETO :  Adequação de Dotação Orçamentária para o Exercício
de 2015.
DATA DA ASSINATURA :  30/01/2015.
CONTRATO :  Nº 008/2014 - EMBRATEL.
VALOR PARA O EXERCICIO DE  2015 : R$ 566.368,50.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA :  04.126.1377.6622-339039.
FONTE  DE RECURSO : 0261
ORDENADOR RESPONSÁVEL: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO
PIRES.
DATA DA   PUBLICAÇÃO : 03/02/2015.

Protocolo 792819

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 025-2015
Objetivo: Continuação da Manutenção da Estação de Castanhal.
Fundamentos  Legal: Normativa nº001/2015 - AGE
Município de Origem:  Belém Estado de Origem: PA
País:Brasil
DESTINO(S)
Município: Castanhal                  Estado: PA País: Brasil
Adicionar+
SERVIDOR:
CPF: 509234982-49          Nome: Carlos Robson Rocha da Cruz
Cargo: Técnico de Manutenção
Matrícula Funcional: 72985
Data Início: 02/02/2015  Data Término:
04/02/2015 Quantidade de Diárias: 2,5
ORDENADOR
CPF: 16676980282   Nome: Theo Carlos
Flexa Ribeiro Pires

Protocolo 792513

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

..

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

 DISTRATO Nº 01/2015
TÉRMINO DE VÍNCULO: 01/02/2015
TIPO: DISTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
MOTIVO: À PEDIDO DA CONTRATADA, CONFORME PROCESSO
Nº 2013/138360.
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO ESPORTE E LAZER - SEEL
CONTRATADA: MARTA EVANIRA PIMENTEL WANLEZER
TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA - CIÊNCIA CONTÁBEIS
ORDENADORA DE DESPESA: RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPÍRITO
SANTO NICODEMOS LOBO

Protocolo 792438

..

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 19/2015-SEEL, DE 02
DE FEVEREIRO DE 2015

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de
suas atribuições que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215 de
28 de Abril de 1999, alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de Junho
de 2006, publicada no DOE nº 30.714 de 30/06/2006, e art. Nº
49 da Lei 5.810/94,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora ELCI DE SOUZA ALMEIDA, matrícula nº
57197559, para compor o Núcleo de Projetos e acompanhamento
da Obra do Ginásio Poliesportivo do Estádio Olímpico do Pará
(EOP), Mangueirão.
I - REVOGAM-SE AS DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO.
II - REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 02 DE
FEVEREIRO DE 2015
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer
Protocolo 792637

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 03/2013-SEEL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2015/13047
OBJETO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL
POR MAIS 12 MESES ,PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE GERECIAMENTO DE UNIDADES CONSUMIDORAS, COM
UTILIZAÇÃO DE CARTÃO MAGNÉTICO E COM FORNECIMENTO
CONTÍNUO E INETERRUPTO DE COMBUSTÍVEL PARA FROTA,
MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PERTENCENTES OU SOB
RESPOSANBILIDADE DOS ÓRGÃOS E ENTIDADES DO PODER
EXECUTIVO ESTADUAL.
ASSINATURA: 30/01/2015.
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, DE 01/02/2015 ATÉ 01/02/2016.
PREÇO: R$ 84.000,00 (OITENTA E QUATRO MIL REAIS).
ELEMENTO DE DESPESA: 339030/339039
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 081012712212974668c
CONTRATADO: DISTRUBUIDORA EQUADOR DE PRODUTOS DE
PETRÓLEO, CNPJ Nº. 03.128.979/0008-42
ORDENADORA DE DESPESA: RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPÍRITO
SANTO NICODEMOS LOBO

Protocolo 792505

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

1º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 03/2014-SEEL
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONVÊNIO
Nº 03/2014 - SEEL, NOS TERMOS DA CLÁUSULA QUARTA, §1º
DO REFERIDO CONVÊNIO.
VIGÊNCIA: A VIGÊNCIA DO CONVÊNIO SERÁ PRORROGADA ATÉ
O DIA 31/03/2015.
ASSINATURA: 30 DE JANEIRO DE 2015.
CONVENENTE: FEDERAÇÃO PARAENSE DE FUTEBOL.
ORDENADORA: RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPÍRITO SANTO
NICODEMOS LOBO.
SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER - SEEL

Protocolo 792476

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

PORTARIA
. .

PORTARIA Nº 40/2015-DP-G, DE 27/01/2015.
RESOLVE: Conceder 30 dias de férias regulamentares aos:
DEFENSORES PÚBLICOS: ANDREA BARRETO RICARTE DE
OLIVEIRA FARIAS, 55588705, 12/13, 23/02/2015 a 24/03/2015;
ANTONIO CARLOS DE ANDRADE MONTEIRO, 3083527, 14/15,
23/02/2015 a 24/03/2015; ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO
CARDOSO, 3084361, 14/15, 09/02/2015 a 10/03/2015;
ARNOLDO PERES JUNIOR, 57175577, 12/13, 23/02/2015
a 24/03/2015; CARMEM ELIZABETH ARAGÃO ADDARIO
HABER, 3084841, 13/14, 23/02/2015 a 24/03/2015; DIOGO
MARCELL SILVA NASCIMENTO ELUAN, 57227857, 12/13,
02/02/2015 a 03/03/2015; GLEDSON ANTONIO NASCIMENTO
DINIZ, 3084396, 14/15, 09/02/2015 a 10/03/2015; HELIO
PAULO SANTOS FURTADO, 57234666, 14/15, 02/02/2015 a
03/03/2015; LUIZ HELENO SANTOS DO VALE, 3083004, 13/14,
10/02/2015 a 11/03/2015; NADIA MARIA BENTES, 5289670,
12/13, 09/02/2015 a 10/03/2015; SERGIO SALES PEREIRA
LIMA, 5896005, 13/14, 02/02/2015 a 03/03/2015.
DEMAIS SERVIDORES PÚBLICOS: ANA RITA DA CONCEIÇAO
MATNI, 180300, 14/15, 19/02/2015 a 20/03/2015; ANSELMO
CARLOS NOGUEIRA MONTEIRO, 54194024, 13/14, 02/02/2015
a 03/03/2015; CELIO JUNIOR DA SILVA GUIMARAES, 5900062,
13/14, 02/02/2015 a 03/03/2015; GILBERTO ARAGAO DA
SILVA, 3197506, 13/14, 02/02/2015 a 03/03/2015; MARIA
FRANCISCA GAIA GONÇALVES, 55586161, 12/13, 02/02/2015 a
03/03/2015; VERA LUCIA MENDES DA SILVA, 57201665, 13/14,
02/02/2015 a 03/03/2015; WADY CHARONE NETO, 57211857,
13/14, 02/02/2015 a 03/03/2015.
Luis Carlos de Aguiar Portela
Defensor Público Geral do Estado

Protocolo 792561

PORTARIA Nº 02 - CORREGEDORIA/2015
PRORROGAÇÃO PRAZO SINDICÂNCIA

O Corregedor Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará,
Defensor Público ANTONIO CARLOS DE ANDRADE MONTEIRO, no
uso das atribuições legais, e
CONSIDERANDO que o sindicado, através do Ofício n. 28/2015 -
DP/BEN, de 21 de janeiro de 2015, apresentou justifi cativa para
sua ausência, especifi camente licença para acompanhar pessoa
da família, no período de 22/12/2014 a 20/01/2015, fi cando
prejudicada sua notifi cação;